
ŽUPA SVETOG MIHOVILA ARKANĐELA
PRENJ

✉ 88367 – Crnići
 📞 Tel/ 036 862 309; Mob. 063/ 421-791

🇼 http: www.zupa-prenj.com; 📧 e-mail: zupa.prenj@gmail.com

Župni list izdaje Župni ured:
❇Župa Svetog Mihovila, arkanđela - Prenj❇

List uređuje don Ivan Bijakšić, župnik. 

NED 8  DUHOVI
PON 9     Efrem; Ranko
UTO 10   Bogumil; Dijana; Greta
SRI 11     Barnaba, ap.; Borna
ČET 12    Ivan Fakundo; Bosiljko
PET 13    Antun Padovanski, Ante
SUB 14   Rufin; Elizej; Dinga

NED 15  PRESVETO TROJSTVO
PON 16   Franjo Regis, Gvido
UTO 17   Diogen; Inocent; Adolf
SRI 18     Marcelijan; Ozana; Ljubomir
ČET 19   TIJELOVO
PET 20    Naum Ohridski; Silverije
SUB 21   Alojzije Gonzaga; Vjekoslav

NED 22  12 Ned. / God.

Zdravko Palameta 20KM; Ilija Mijočević 
40KM; Mato Tunjić 20KM; Blaško Ljoljić 
50KM; Luca + Kreše Kevo 20KM; Jozo Jukić 
20KM;Nevenka Marić 20KM; N.N. 20KM;

KATOLIČKI KALENDAR KRUH SV. ANTE - CARITAS

Ukoliko dođe do pogreške u upisu 
darovatelja, molim Vas da to javite u 
župni ured.

Hvala i Božji blagoslov svima  koji na 
bilo koji način pomažete u radu 

župe i župnog ureda! � 

ŽUPNI OGLASI!
Ivica Palameta 70KM; Zdravko Palameta 100KM; Ilija Mijočević 50KM; Mato 
Tunjić 100KM; Blaško Ljoljić 100KM; Luca +Kreše Kevo 50KM; Jozo Jukić 
50KM; N.N. 150KM;

DAROVATELJI ZA CRKVU

Ob. + Ivana Jerinić 100KM; Janja Jurić 100KM; Cvija Kapetanović 100KM; 
Mara Butigan 100KM; Ivica Palameta 100KM; Zdravko Palameta 150KM Ilija 
Mijočevič 100KM; Mato Tunjić 100KM; Blaško Ljoljić 50KM; Luca + Kreše 
Kevo 50KM; Jozo Jukić 30KM;

DAROVATELJI ZA REDOVINU

ŽŽUPNI UPNI � 	 LISTLIST

    Godište IX, br. 12/2025. godine - “C“                      08./06./2025.

             ŽUPA SVETOGA MIHOVILA, ARKANĐELA  - PRENJ

e  SVETE MISE: Radnim danom Mise kao i nedjeljom kroz ova 
dva tjedna napisana su u župnome listu kao i na našoj stranici župe.
e Proslavili smo Svetkovinu Duha Svetoga na Bobanovu, i želi-
mo izraziti svoju iskrenu zahvalnost svima koji su doprinijeli ovom 
posebnom događaju.
Hvala našem društvu (Naši korijeni) na izvrsnoj organizaciji večeri 
folklora i svim sudionicima i folklorima koji su sudjelovali, čime 
ste uljepšali ovu svetkovinu svojim nastupima.
Posebno zahvaljujemo svim vjernicima koji su na bilo koji način 
doprinijeli ovom događaju, kao i našim dragim svećenicima: Fra 
Velimiru Bagavcu, Don Ivanu Marčiću i Don Ivanu Butumu, koji 
su predslavili trodnevnicu. Hvala svima od srca!
e Na svetkovinu Tijelova sve od 14. stoljeća održavaju se dil-
jem kršćanskog svijeta svete mise i euharistijske procesije. 

U procesiji se nosi Presveti Sakrament da mu iskažemo javno štovanje i javno is-
povjedi vjera u prisutnost Tijela Kristova pod prilikama kruha, te da se zazove 
Božji blagoslov kako bi nas Bog obdario svakim dobrom i očuvao od svakoga zla. 
Sve kojima je to moguće i koji žele pozivamo 19. 06. 2025., da se priključe svetoj 
Misi i procesiji. 
Pokažimo svoju vjernost i ljubav prema Kristu darovanom u Presvetom Sakra-
mentu Euharistije. 
Neka djeca, posebice naši prvopričesnici ponesu latice cvijeća kojima ćemo posuti 
stazu kojom budemo išli. Neka se uz sami put kojim će Isus Krist prolaziti, ali i 
ispred naših katoličkih kuća upale svijeće. 
Molimo zajedno, neka Krist Gospodin blagoslovi našu župu, sva mjesta u kojima 
obitavamo!
e  Pobožnost sv. Anti (Antunu); Svakoga utorka do samog spomendana, imati ćemo 
pobožnost 13 utoraka sv. Anti.
e  Po zakonu Svete Majke Crkve; Crkveni brak žele sklopiti: Zvonimir Šimunović, rođen 
u Mostaru, 07. 08. 1997; sin Ilije i Slavice r. Vidačković, župa Domanovići i Anica Maslać, 
rođena u Čapljini, 28. 02. 2001.; kći Damira i Ankice r. Puljić, župa Prenj. Vjenčanje je 
predviđeno u župnoj crkvi, Sv. Mihovila, arkanđela - Prenj, 20. 06. 2025.
Ako netko zna za kakvu Crkvenu zapreku, koja se protivi ovomu vjenčanju, dužan je to 
javiti u župni ured.
e  ČIŠĆENJE I UREĐENJE CRKVI: 
Prenj; 14. 06. 2025.: Francika Palameta i Ana (Damir) Palameta 
Bobanovo; 07. 06. 2025.: Boža Maslać, Vesna Ragužn i Ivanka Obradović (čistile prošli tjedan)
Bobanovo; 14. 06. 2025.: Dragana Maslać, Marina Raguž i Anica Jurić
Bobanovo; 22. 06. 2025.: Boža Marić, Snježana Marić i Dijana Puljić

Ovu vjeronaučnu godinu priveli smo kraju. Hvala svima koji ste redovno dolazili, 
bili ozbiljni i odazvali se na vrijeme. Vjeronauk će se nastaviti s novom školskom 
godinom, nakon ljetnih odmora. Hvala još jednom svima i vidimo se uskoro!

ŽUPNI VJERONAUK



📜 ČITANJA:
📖 U misi: 
Dj 2,1-11; Ps 104,1ab.24ac.29b-31.34; Rim 
8,8-17; Iv 14,15-16.23b-26.
Psaltir/Časoslov: Svezak III.
� 2. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  crvena
Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:

»Ako me ljubite, zapovijedi ćete moje 
čuvati. I ja ću moliti Oca i on će vam 
dati drugoga Branitelja da bude s 
vama zauvijek. Ako me tko ljubi, čuvat 
će moju riječ pa će i Otac moj ljubiti 
njega i k njemu ćemo doći i kod njega 
se nastaniti. Tko mene ne ljubi, riječi 
mojih ne čuva. A riječ koju slušate 
nije moja, nego Oca koji me posla.
To sam vam govorio dok sam boravio 
s vama. Branitelj – Duh Sveti, koga će 
Otac poslati u moje ime, poučavat će 
vas o svemu i dozivati vam u pamet sve 
što vam ja rekoh.«

Riječ Gospodnja!

RASPORED SVETIH MISANEDJELJA PEDESETNICE
Danas;  (08./06./2025.)
NEDJELJA PEDESETNICE - DUHOVI
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 09. 06. ponedjeljak
Bobanovo u 19:00 sati – (Kristina za + br. Branu, 
oca Ivu i ost ++ te za svoju obitelj; Šitum Mato 
na nakanu; Šitum Ivo na nakanu; Blaško Ljoljić i 
Ljubica za ++ rod. Ivu i Ružu Ružić te ++ Anđu 
i Marka Ljoljića; Nevenka Marić na nakanu; Za 
++ Marka i Jagodu Marjanović, te za ob. Radoš 
Marjanović)

● 10. 06. utorak
Bobanovo u 18:30 sati – Pobožnost sv. Anti 
(Antunu) Padovanskom /13. utorak/
Bobanovo u 19:00 sati – (Ljubica Ljoljić na 
nakanu; Ob. Ankice Petrović na nakanu; Ob. za + 
Đuru Marića; Janja Lukenda za sve žive)

● 11. 06. srijeda; KVATRE
Bobanovo u 19:00 sati – (Janja Tešić za + supruga 
Matu, god.; Janja Tešić za svoju obitelj; Luca Fili-
pović za ob.; Velimir Bradarić za ++ rod. Marka i 
Janju te nevj. Janju; Marica Bradarić na nakanu)

● 12. 06. četvrtak
Prenj u 17:00 sati (Sin Ivica s ob. za ++ Anicu i 
Boška Palametu; Dinko Marković za ++ braću 
Draženka i Marka; Ob. za + Vinka Raguža i ost. ++ 
iz ob.)
Bobanovo u 18:30 sati – Pobožnost sv. Anti
Bobanovo u 19:00 sati – (Za sve žrtve 
SVEHRVATSKOGA PROGONSTVA; Mir-
jana Bradarić na čast Duha Svetoga; Slavica 
Lukenda na čast sv. Ante)

● 13. 06. petak; Sv. Antun (Ante) Padovanski
KVATRE
Bobanovo u 19:00 sati (Kata Jurić za + ses. Jagodu, 
Jurić, + juru i njegova tri sina; Janja Diljak za ++ 
rod. Anđu i Pavu; Snježana Marić na čast sv. Ante; 
Ana Raguž na nakanu; Marko Stojčić za ++ bran-
itelje Borislava, Franju, Zdenka i Mladena Stojčića 
te + Dragu Martinovića; Za + Marka Puljića) 

● 14. 06. subota; KVATRE
Prenj u 19:00 sati – (Božana i Milenka za + br. 
Šćepu, ++ rod. Vidu i Vinku; Stojan za ++ Ružu 
Milinković te ++ Anu i Cviju; Stoja Doko na 
nakanu; Miljenka Sulić na nakanu)

📜 ČITANJA:
📖 U misi: Izr 8,22-31; Ps 8,4-9; Rim 5,1-5; 
Iv 16,12-15
Psaltir/Časoslov: Svezak III.
� 3. tjedan psaltira
Boja liturgijskog ruha: ●  bijela / zlatna

Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!Čitanje svetoga Evanđelja po Ivanu!

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:

»Još vam mnogo imam kazati, ali 
sada ne možete nositi. No kada dođe 
on – Duh istine – upućivat će vas u svu 
istinu; jer neće govoriti sam od sebe, 
nego će govoriti što čuje i navješćivat 
će vam ono što dolazi. On će mene 
proslavljati jer će od mojega uzimati 
i navješćivati vama. Sve što ima Otac 
moje je. Zbog toga vam rekoh: od mo-
jega uzima i – navješćivat će vama.«

Riječ Gospodnja!

PRESVETO TROJSTVO
Danas; (15./06./2025.) 
SEDMA VAZMENA NEDJELJA
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati; Krštenje: Iva Rako

RASPORED SVETIH MISA KROZ 
TJEDAN

● 16. 06. ponedjeljak
Bobanovo u 19:00 sati – (Katica Tunjić za + 
oca Iluju Brkića; Katica Tunjić na nakanu; Za 
+ Marka kevo; Za ++ Niku i Dragicu Kevo)

● 17. 06. utorak
Bobanovo u 19:00 sati – (Renata i Dario 
na nakanu; Jedna osoba na nakanu; Stojan 
Miličević na čast sv. Ante; Ana Kristić na 
nakanu)

● 18. 06. srijeda
Bobanovo u 19:00 sati – (Dragica Mijač na 
nakanu; Ankica Kožul za ++ iz ob. Kožul i 
Ezgeta; Zora Jozić za + Anu, Mandu, Stjep-
ana Pavlovića; Ana Babić za ++ rod. Šimu i 
Katu, braću Iliju i Franju Juko)

● 19. 06. četvrtak; TIJELOVO
Prenj u 10:00 sati (Misa i procesija)
Bobanovo u 19:00 sati (Misa i procesija)

● 20. 06. petak
Prenj u 17:30 sati (Vjenčanje: Zvonimir Šimu-
nović i Anica Maslać) 

● 21. 06. subota
Prenj u 19:00 sati – (Vinka Selmanić za + 
rođaka Darku Markovića i ost. ++ iz ob. Mar-
ković, za + br. Vinka Raguža i sve ++ iz ob. 
Raguž; Ob. za + Miroslava Stjepića)

Slijedeća nedjelja; (22./06./2025.)
DVANAESTA NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Prenj u 09:30 sati
Bobanovo u 11:00 sati: Misa za sve žive i 
pokojne redarstvenike VOJNE POLICIJE

RASPORED SVETIH MISA

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Duh Sveti poučavat će vas o svemu!"

MISAO IZ EVANĐELJA DANA
"Sve što ima Otac, moje je; Duh Sveti od 
mojega će uzimati i navješćivati vama."

NAPOMENE
- Završava vazmeno vrijeme. Uskrsna 
svijeća se postavlja pokraj krstionice i 
pali se prigodom slavlja krštenja. 
- Od sutra se moli “Anđeo Gospodnji”. 
Nastavlja se VRIJEME KROZ GODI-
NU NAKON VAZMENOG VREME-
NA, 10. tjednom kroz godinu. - Uzima 
se III. svezak časoslova.
- Tjedan nakon Duhova je KVATRE-
NI tjedan. Neka se vjernici pozovu da 
ga posvete molitvom, djelima pokore i 
ljubavi.

MOLITVA PRESVETOM TROJSTVU
Presveto Trojstvo, Oče, Sine i Duše 
Sveti, klanjam Vam se i prikazujem 
Vam predragocijeno Tijelo, Krv, Dušu 
i Božanstvo Isusa Krista,
prisutna u svim svetohraništima svije-
ta, kao naknadu za uvrjede,svetogrđa i 
ravnodušnosti, kojima je On sam uvri-
jeđen.
U ime neizmjernih zasluga Njegova 
Presvetoga Srca i Prečistog Srca Mar-
ijina, molim Vas za obraćenje jadnih 
grješnika.

(Moli se tri puta zaredom!)


